
Area Finanziario-contabile

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 01 586/2018

Responsabile Istruttoria
MACHET MILVA

Determina n. 136 del 10/08/2018

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA PER  INCARICO  PROFESSIONALE  ALLA DOTT.SSA 
CRETIER ALIDA PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RUP PER APPALTO PER 
IL  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  LOTTO  VALTOURNENCHE  CIG 
Z2D24A1C70.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 in materia di “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 in materia di procedimento amministrativo; 
• lo Statuto Comunale, e particolarmente l’art. 32 in materia di competenze dei Responsabili dei servizi; 
• il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  così  come  approvato  con  propria  deliberazione  n.  149  del  
09/12/2010;
• il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• il Regolamento comunale recante la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei beni,  
approvato con deliberazione delle Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012; 
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 
33 del  22/03/2018 con la quale si approvava il P.E.G. 2018/2020 e si affidavano i 
capitoli di spesa ai responsabili del servizio;

PREMESSO:
• che l’appalto per il  SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 
LOTTO  VALTOURNENCHE,  RINNOVABILE  PER  LE  STAGIONI  2018/2019  E  2019/2020.  CIG: 
63119165DB REP. N. 558 è scaduto e che l’Amministrazione comunale intende bandire un nuovo appalto;

SOTTOLINEATO che  il  Comune  di  Valtournenche  si  trova  in  una  situazione  eccezionale  conseguente 
all’assenza del responsabile del servizio tecnico;

Determina n. 136 del 10/08/2018 pag. 1/3



ATTESO che si rende necessario dare corso al proseguo delle procedure relative alla gara d’appalto per il  
servizio di sgombero neve lotto Valtournenche;

PRESO ATTO che la gestione dell’appalto neve presenta aspetti di particolare complessità e criticità che 
richiedono un’attività di supporto al Responsabile del procedimento;

DATO ATTO che si rende necessario affidare l’incarico di supporto al Responsabile unico del procedimento 
a un soggetto esterno per i seguenti motivi:
-   difficoltà a rispettare i tempi di programmazione dei lavori;
-   particolare complessità del servizio;
-  mancanza  delle  adeguate  competenze  professionali  nell’organico  in  dotazione  relativamente  alla 
caratteristiche dei lavori pubblici;

RITENUTO che sussistono le condizioni richiamate al punto precedente e che si intendono attestate ai sensi  
del  D.Lgs.  50/2016  con  contestuale  proposta  di  affidamento  dell’incarico  a  soggetto  esterno 
all’Amministrazione comunale;

TENUTO CONTO che:
• l’attività  di  supporto  al  RUP non è  continuativa,  è  compatibile  con  le  risorse  dell’Ente  e  ha  durata  
limitata:

ATTESA pertanto la necessità di provvedere a formalizzare idoneo impegno di spesa;

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla Dottoressa CRETIER Alida di Montjovet, relativo all’attività di  
supporto al Responsabile del procedimento per prestazioni relative all’appalto per il servizio di sgombero 
neve  neve  lotto  Valtournenche,  pari  a  €  3.806,40  (al  lordo  degli  oneri  di  rivalsa  Inps  4% e  Iva  22%) 
pervenuto in data 06/08/2018 prot. n. 9274; 

RITENUTO congruo il preventivo del 03/08/2018 presentato pervenuto in data 06/08/2018 prot. n. 9274;

ATTESA pertanto la necessità di provvedere a formalizzare idoneo affidamento di servizio ex art. 36, c. 2  
Lett. A del Dlgs/2016 e conseguente impegno di spesa;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del'art. 3 del  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE il servizio di supporto al RUP come in premessa definito alla Dottoressa CRETIER Alida  
di Montjovet;

2.  DI IMPEGNARE a favore della  Dottoressa CRETIER Alida di  Montjovet  la spesa complessiva di  € 
3.806,40 (al lordo degli oneri di rivalsa Inps 4% e Iva 22%) con imputazione:

Esercizio finanziario anno 2018

IMPORTO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO
MACRO 

AGGREGATO
LIV3 LIV4 LIV5 CAPITOLO ARTICOLO

3.806,40 01 11 1 10 99 99 99 1202 49

per la copertura finanziaria per l’incarico conferito succitato;

Determina n. 136 del 10/08/2018 pag. 2/3



2.  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  all’ufficio ragioneria  e  all’ufficio tecnico per 
opportuna conoscenza e per quanto di competenza alla Dottoressa CRETIER Alida.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 136 del 10/08/2018 pag. 3/3


